
 1 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

JEDNACÍ ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) 
 

 
„NDT KONTROLY“ 

 

 
 
 

 
KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
 
 
 
 
 

 
 

 



 2 

1. ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatelem veřejné zakázky je sdružení zadavatelů „RWE – NDT kontroly“ (ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 9 a 10 zákona), jménem účastníků tohoto sdružení jedná společnost RWE 
GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 27295567, DIČ CZ27295567, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
23083. 
 
Sdružení zadavatelů: 
 
RWE GasNet, s.r.o.  
se sídlem:   Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17, IČ: 272 95 567  
 
JMP Net, s.r.o.  
se sídlem:   Brno, Plynárenská 499/1, PSČ 657 02, IČ: 276 89 841 
 
SMP Net, s.r.o. 
se sídlem:   Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ 702 00, IČ: 277 68 961 
 
VČP Net, s.r.o. 
se sídlem:   Hradec Králové, Pražská třída 485, PSČ 500 04, IČ: 274 959 49 
 
RWE Distribuční služby, s.r.o. 
se sídlem:   Brno, Plynárenská 499/1, PSČ 657 02, IČ: 279 353 11 
 
Jihomoravská plynárenská, a.s. 
se sídlem:   Brno, Plynárenská 499/1, PSČ 657 02, IČ: 499 70 607 
 

Kontaktní adresa:  

Hradec Králové, Pražská 702, PSČ 500 04 

Kontaktní osoba:  Ing. Judita Kalábová     

Telefon:  + 420 602 578 404    
 
E-mail:   judita.kalabova@rwe.cz 

 

Kontaktní osoba zadavatele uvedená výše, zprostředkovává kontakt mezi zájemci a zadavatelem. 
Kontakt s jinými osobami zadavatele v průběhu zadávacího řízení není přípustný. 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ A PODMÍNKY PLNĚNÍ 

2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění nedestruktivní defektoskopické kontroly 
(dále jen „NDT kontrola“), to je radiografických, ultrazvukových, magnetických, práškových 
a kapilárních zkoušek (mimo vizuální kontroly) plynárenského zařízení (dále jen „PZ“) 
včetně předložení protokolů o provedených zkouškách dle platných evropských norem a 
předpisů a v souladu s podmínkami vyplývajícími z ČSN EN 12732, provedených dle 
jednotlivých Příloh č. 4 až 7 přiloženého návrhu Rámcové smlouvy o dílo. Zadavatel si 
vyhrazuje právo v případě legislativních a normativních změn provádět aktualizaci postupů 
uvedených v Přílohách č. 4 až 7 v průběhu tohoto jednacího řízení s uveřejněním a také 
v průběhu platnosti Rámcové smlouvy. Podrobný popis předmětu zakázky je uveden 
v Kvalifikační dokumentaci (dále jen „KD“).  

2.2. NDT kontroly budou realizovány pro jednotlivé sdružené zadavatele dle článku 1 této KD a 
pro zhotovitele jejich plynovodů a zařízení podle specifikace stanovené v KD.   



 3 

2.3. Předmět zakázky je rozdělen na 4 části podle oblastí kompetenčních center (KC):   
 

Část zakázky Popis 

1 NDT kontroly pro oblast  KC Plzeň 

2 NDT kontroly pro oblast  KC Hradec Králové  

3 NDT kontroly pro oblast  KC Ostrava 

4 NDT kontroly pro oblast  KC Brno 

 
Skutečný rozsah plnění v množství a čase bude konkretizován v průběhu plnění zakázky 
konkrétními dílčími objednávkami. 
Zájemce je oprávněn podat žádost na jednu nebo několik částí zakázky či na všechny.  
 
Zadavatel předpokládá uzavření rámcové smlouvy se třemi vítěznými uchazeči pro každou část.  

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1 Doba plnění zakázky: 1.1.2014 až 31.12.2016. 

3.2 Místem plnění pro každou část zakázky jsou příslušné čtyři oblasti KC (viz mapa v Příloze 
č. 7 KD). 

4. ZPŮSOB, MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

Lhůta pro podání žádosti končí dne 8.10.2013 v 10.00 hodin. Žádosti včetně všech dokumentů 
požadovaných v této KD mohou zájemci podat doporučeně poštou na adresu Pražská 702,     
500 04 Hradec Králové k rukám kontaktní osoby nebo osobně na centrální podatelnu na téže 
adrese v pracovních dnech od 8.00 do 15.00 hod. V poslední den podání žádosti končí lhůta 
v 10.00 hod. Za rozhodující termín se považuje okamžik doručení nebo převzetí žádosti. Žádost 
musí být podána písemně, v jediné uzavřené obálce opatřené na přelepech razítkem, podpisem 
zájemce a výrazně označené nápisem: 

 
Soutěž „NDT KONTROLY“ NEOTVÍRAT 

Žádost o účast, která bude zadavateli doručena po výše uvedeném termínu, nebude zahrnuta do 
hodnocení kvalifikace a příslušný zájemce bude odmítnut.  

Žádost zájemce musí splňovat všechny podmínky a požadavky, které jsou v KD. 

Součástí žádosti musí být i její elektronická podoba např. na flash disku nebo CD. Ta musí být 
vložena dovnitř obálky s žádostí. 

5. JAZYK ŽÁDOSTI O ÚČAST 

Vlastní žádost o účast bude v českém jazyce. V tomto jazyce bude také vedena veškerá 
korespondence mezi zájemcem a zadavatelem, týkající se veřejné zakázky.  

6. VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 
 
6.1. Kdykoliv jednací řízení s uveřejněním zrušit. 

6.2. Ověřit si všechny údaje a dokumenty v žádosti uvedené. 

7. POŽADAVKY NA SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  

7.1 Zájemce v žádosti prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů výpisem 
z obchodního rejstříku ne starším než 90 dní k poslednímu dni lhůty pro podání žádostí. 



 4 

Zájemce v žádosti prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů dokladem o 
oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky. 

7.2 Zájemce v žádosti doloží platné kvalifikace min. 2 osob vykonávající NDT kontrolu pro 
každý druh NDT zkoušky (certifikát dle ČSN EN 473, resp. ČSN EN ISO 9712). 

7.3 Zájemce v žádosti doloží povolení k používání zdrojů ionizujícího záření na území ČR. 

7.4 Zadavatel požaduje prokázání technické způsobilosti zájemce, a to seznamem min. 5  
obdobných významných zakázek v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby 
realizace. Za splnění tohoto kritéria se považuje prokázání realizace radiografických (RT), 
ultrazvukových (UT), magnetických (MT) a kapilárních (PT) NDT kontrol provedených pro 
plynárenství v EU odpovídajících specifikaci stanovené v KD, zejména v Přílohách č. 4 až 
7 Rámcové smlouvy o dílo. Zájemce uvede požadované údaje do tabulky dle Přílohy č. 3. 
této KD. V případě pochybností o pravdivosti uvedených údajů nese důkazní břemeno 
zájemce. 

7.5 Zadavatel požaduje v žádosti prokázání finanční a ekonomické způsobilosti zájemce, 
dokladem o pojištění (pojistnou smlouvou) odpovědnosti za škodu způsobenou 
zhotovitelem třetí osobě v částce minimálně 5 000 000 Kč (slovy: pět milionů korun 
českých) pro každý jednotlivý případ, platným po celou dobu platnosti Rámcové smlouvy. 
Tuto způsobilost může zájemce prokázat v žádosti také předložením čestného prohlášení, 
podepsaného oprávněnou osobou zájemce. V tomto prohlášení se zájemce zaváže 
k uzavření smlouvy o pojištění ve smyslu tohoto bodu až jako případný vítězný zájemce 
nejpozději před uzavřením Rámcové smlouvy. Nesplnění této povinnosti představuje 
neposkytnutí součinnosti zájemcem ve smyslu ust. § 82 odst. 4 zákona.  

7.6 Zájemce v žádosti prokáže čestným prohlášením, podepsaným osobou oprávněnou 
jednat jménem zájemce nebo v jeho zastoupení, že není veden v rejstříku osob se 
zákazem plnění veřejných zakázek. Tento doklad nesmí být k poslednímu dni lhůty pro 
podání žádostí starší 90 dnů. 

7.7 Není-li zájemce schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. 
b), c) až d) zákona (vyjma výpisu z obchodního rejstříku), je oprávněn prokázat splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatelů.  

7.8 U žádostí předpokládajících plnění zakázky s pomocí subdodavatelů musí zájemce v 
žádosti předložit doklady svého subdodavatele ve vztahu k té části plnění zakázky, kterou 
tento subdodavatel bude plnit. V takovém případě je zájemce povinen předložit v žádosti 
výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence subdodavatele ne starší 90 dní k poslednímu 
dni lhůty pro podání žádosti a současně předložit smlouvu uzavřenou se 
subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného 
k plnění veřejné zakázky zájemcem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude zájemce 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace za zájemce. V žádosti musí být uveden seznam 
subdodavatelů s uvedením obchodního jména, IČ a popisu jejich činnosti ve vztahu 
k předmětu zakázky. 

7.9 Zájemce, který podal žádost v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně 
subdodavatelem jiného zájemce v tomtéž zadávacím řízení, jehož prostřednictvím 
zájemce v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

7.10 Zahraniční zájemce prokazuje v žádosti splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu 
platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v plném rozsahu 
požadovaném zadavatelem. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční 
zájemce v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého 
jazyka. 

7.11 Zájemce v žádosti prokáže čestným prohlášením, že disponuje alespoň jednou pojízdnou 
laboratoří pro každou část zakázky, pro kterou podává žádost. 

7.12 Zájemce k žádosti přiloží platný doklad o akreditaci zkušební laboratoře ve smyslu EN 
ISO/IEC 17025.  



 5 

 

8. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

8.1 Zájemce k žádosti přiloží řádně a pravdivě vyplněný dokument Oprávnění pro NDT 
kontroly (viz Příloha č. 2 KD). Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit pravdivost a prověřit 
úplnost údajů uvedených jednotlivými uchazeči.  

8.2 Zájemce v žádosti uvede jmenný seznam vlastních zaměstnanců s platnou certifikací 
pracovníků dle ČSN EN 473 (resp. ČSN EN ISO 9712). 

8.3 Zájemce v žádosti uvede soupis vlastního přístrojového vybavení určeného k plnění 
předmětu zakázky, včetně způsobu a metodiky ověření jejich kalibrování pro jednotlivé 
metody, a to i pro použití v pojízdné laboratoři.  

8.4 Zájemce v žádosti doloží interní předpis firmy „Seznam rizik pro NDT kontroly“. 
 

9. ZPŮSOB A METODA HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ A STANOVENÍ POŘADÍ ZÁJEMCŮ 

9.1. Zadavatel vyloučí zájemce ze zadávacího řízení v případě, že zájemce uvede ve své 
žádosti nepravdivé údaje týkající se kvalifikace. 

9.2. Posouzení splnění kvalifikace bude probíhat pro každou část zakázky zvlášť. Výsledkem 
posouzení bude konstatování, zda zájemce pro danou část zakázky splňuje/nesplňuje 
požadavky KD.  

9.3. V případě, že zájemce nesplňuje požadavky KD na prokázání kvalifikace, bude zájemce 
zadavatelem vyloučen z účasti na dané části zakázky. Tím není dotčeno právo zadavatele 
vyžádat si další doklady a informace ve smyslu § 59 odst. 4 zákona.  

9.4. Zadavatel k podání nabídky na příslušnou část zakázky vyzve nejvýše 8 zájemců, kteří 
splnili požadavky KD (ve smyslu ustanovení §29 odst. 2 zákona). 

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Zájemce, který neposkytl údaje a informace o kvalifikaci v rozsahu stanoveném 
zadavatelem včetně dokladů podle ustanovení zákona, nebo poskytl údaje a informace o 
kvalifikaci včetně dokladů požadovaných zadavatelem, které jsou neúplné nebo 
nepravdivé, nesplnil kvalifikaci a bude zadavatelem vyloučen. Tím není dotčeno oprávnění 
zadavatele vyžádat si další doklady či informace k prokázání kvalifikace ve smyslu § 59 
odst. 4 zákona.  

10.2 Zadavatel bezodkladně písemně oznámí těmto zájemcům, že byli z účasti v zadávacím 
řízení vyloučeni.  

10.3 Zájemce v žádosti uvede, na kterou část zakázky žádost podává. 

10.4 Zájemce v žádosti předloží čestné prohlášení podepsané oprávněnou osobou zájemce, že 
plnění veřejné zakázky bude splňovat všechny podmínky a požadavky KD a jejích Příloh a 
že všechny údaje a dokumenty v žádosti jsou pravdivé. 

10.5 Žádost musí být zpracována v písemné formě v českém jazyce ve 3 vyhotoveních (tj. 1 
originál + 2 kopie). Originál žádosti musí být označen jako “originál”. Kromě písemné 
formy musí být v obálce s žádostí přiložena její elektronická podoba (textová a tabulková 
část). 

10.6 Žádost musí být odpovídajícím způsobem zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými 
listy včetně příloh (nejlépe každý list očíslovat nepřerušenou číselnou řadou, 
označit razítkem a podpisem zájemce na každém listu a s uvedením celkového počtu 
listů). 

10.7 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení na veřejnou zakázku. 
 
 
 



 6 

Přílohy: 

Příloha č. 1  Rozsah NDT kontrol 

Příloha č. 2   Oprávnění pro NDT kontroly 

Příloha č. 3  Seznam obdobných zakázek 

Příloha č. 4  Krycí list 

Příloha č. 5  Návrh Rámcové smlouvy o dílo 

Příloha č. 6  Čestné prohlášení 

Příloha č. 7  Mapa KC  

Příloha č. 8  Tabulka minimálního počtu expozicí při RT zkoušení 
 
 
V Praze dne 15.8.2013 
 
Za sdružení zadavatelů 

 
 
 
…………………………………                         ……………………………………….. 
  Ing. Miloslav Zaur                             Dipl-Volksw. Thomas Merker 
  jednatel   jednatel 
 RWE GasNet, s.r.o. RWE GasNet, s.r.o. 
 
 


		2013-08-16T14:38:02+0200
	Judita Kalábová




